
Uchwała Nr 27/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2012 roku 

w sprawie likwidacji aglomeracji Korytnica

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  art.  43 ust.  2a
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019,  
z późn. zm.2) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy
- Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Likwiduje  się  aglomerację  Korytnica  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  2129,
wyznaczoną rozporządzeniem Nr 42 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 sierpnia
2008 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Korytnica (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 158,
poz. 5529).

§ 2.    
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i  Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz.  1370 i  Nr 223,  poz.  1458,  z 2009 r.  Nr 157,  poz.1241,  z 2010 r.  Nr 28,  poz.  142 i  146,  Nr 40,  poz. 230 i  Nr 106,  
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 oraz Nr 217, poz. 1281.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255 i Nr 175, poz.  1462, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr  88, poz. 587, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 147, poz. 1033 i Nr 231, poz. 1704 oraz 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505,
z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Nr 96, poz. 620 i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 32,
poz. 159 i Nr 204, poz. 1195.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, z późn. zm.) sejmik województwa wyznacza
aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000, w drodze uchwały,
po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej
i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii
zainteresowanych  gmin.  Do  dnia  15 listopada 2008  r.  organem  właściwym  do
wyznaczania  aglomeracji  w  ramach  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków
Komunalnych był właściwy miejscowo wojewoda. 

Aglomeracja  Korytnica  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  2129,  została
wyznaczona rozporządzeniem Nr 42 Wojewody Mazowieckiego z dnia 26 sierpnia
2008 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Korytnica (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 158,
poz. 5529). 

W  Aktualizacji  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych
2010  aglomeracja  Korytnica  została  wpisana  do  załącznika  nr  3  –  pozostałe
aglomeracje,  które  nie  spełniły  wymogów  formalnych  oraz  nie  były  wliczone  do
zakresu  rzeczowego  i  finansowego  ww. aktualizacji.  W  związku  z  powyższym
aglomeracja Korytnica nie została wpisana do Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych. 

Pismem z dnia 18 października 2011 r., znak: RK.7021.8.2011, Wójt Gminy
Korytnica wystąpił  z wnioskiem o likwidację aglomeracji  Korytnica,  ze względu na
brak środków finansowych, bez których nie jest możliwe wyposażenie aglomeracji  
w sieć kanalizacyjną i przyłącza.

W myśl art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy –
Prawo  wodne  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  N2  32,  poz.  159)  sejmik
województwa może zlikwidować w drodze uchwały aglomerację wyznaczoną przed
dniem 15 listopada 2008 r., przy czym z dniem likwidacji tej aglomeracji traci moc akt
prawa miejscowego, którym ta aglomeracja była wyznaczona. 

Według sprawozdania z realizacji  KPOŚK w 2010 r.,  na dzień 31 grudnia  
2010  r.  na  terenie  aglomeracji  Korytnica  150  mieszkańców  korzystało  
z  indywidualnych  systemów  oczyszczania  ścieków,  natomiast  1830  osób
obsługiwanych  było  taborem asenizacyjnym.  Zgodnie  z  informacjami,  zawartymi  
w piśmie Wójta Gminy Korytnica z dnia 21 grudnia 2011 r., znak: RK.7021.9.2011 na
terenie  aglomeracji  Korytnica  w  chwili  obecnej  funkcjonuje  system  sieci
kanalizacyjnej  o  długości  6,9  km,  do  którego  podłączono  660  mieszkańców
obsługiwanych wcześniej  przez tabor.  W związku z  powyższym w chwili  obecnej
1170 mieszkańców jest obsługiwanych taborem asenizacyjnym, 660 mieszkańców
jest podłączonych do sieci kanalizacyjnej, a 150 mieszkańców korzysta z systemów
indywidualnych. Zatem rzeczywista wielkość aglomeracji na dzień 21 grudnia 2011 r.
wynosi 1980 RLM, tj. poniżej 2000 RLM. Z powyższych danych wynika, iż stopień
skanalizowania aglomeracji wynosi 31%. Ze względu na fakt, iż do końca 2015 r. nie
planuje  się  rozbudowy  sieci  kanalizacyjnej  na terenie  aglomeracji  Korytnica,
na koniec 2015 r. nie zostanie osiągnięty minimalny poziom skanalizowania, który dla
tej wielkości aglomeracji wynosi 80%.

W  związku  z  tym  zarówno  wielkość  równoważnej  liczby  mieszkańców
aglomeracji  Korytnica  wynosząca  poniżej  2000,  jak  również  nieosiągnięcie
minimalnego  wymaganego   poziomu  skanalizowania  wskazują  na  konieczność
likwidacji aglomeracji Korytnica.

2



Mając  na  uwadze  powyższe  niniejszą  uchwałą  likwiduje  się  aglomerację
Korytnica.  

Z  dniem  likwidacji  ww.  aglomeracji  traci  moc  akt  prawa  miejscowego,  
tj.  rozporządzenie  Nr  42  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  26  sierpnia  2008  r.
w sprawie  wyznaczenia  aglomeracji  Korytnica  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  158,  
poz. 5529).

Podjęcie  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwały  nie  powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.

3


